

VE2 ApS

Nørre Alle 13, bhus., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 30 82 98 32

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2017.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Morten Kjeldgaard Lauritzen'.

Morten Kjeldgaard Lauritzen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	VE2 ApS Nørre Alle 13, bhus. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 30 82 98 32
	Stiftet: 1. september 2007
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Bestyrelse	Tilde Nygaard Tom Deichmann Hugo Dines Schmidt Morten Kjeldgaard Lauritzen
Direktion	Tilde Nygaard
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Store Torv 12, 8000 Aarhus C
Advokatforbindelse	Deichmann Advokatfirma

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

VE2 er et designbureau med fokus på at bearbejde potentialer i produkter og virksomheder.

VE2 skærper virksomheder gennem design – vi beskæftiger os med indretning, produktdesign og visuel kommunikation.

Drivkraften i VE2 er de 3 partnere, der sammen startede firmaet i 2007.

Alle med baggrund fra Arkitektskolen og speciale i design, men med stor forskellighed, faglig bredde og erhvervsmæssig erfaring. Synergien mellem de 3 partnere og tilgangen til faget gør VE2 unik indenfor sin branche. VE2 tager udgangspunkt i kundens univers og formår gennem dette samarbejde at opdyrke kundernes potentiale.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.901 t.kr. mod 1.398 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 426 t.kr. mod 327 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt taget i betragtning af at året har været præget af store timeinvesteringer i royaltyprojekter, samt perioder med sygdom.

I 2016 har der ikke været belæg for større fakturering til SideDish ApS.

VE2's forretningsgrundlag bygger på en kombination af timebetalte opgaver og royaltyforretning. En royaltyforretning, der bygger på en bred vifte af kontrakter over flere kundesegmenter.

Royaltyporteføljen er i 2016 blevet markant konsolideret og udviklet. Samlet set gav royaltyforretningen i 2016 et fornuftigt indtjeningsgrundlag der er støt stigende målt mod forgående år. Overskuddet fra royaltyindtjeningen giver økonomisk stabilitet og muliggør udvikling af virksomheden. En udvikling, hvor der fremadrettet er besluttet at fokusere yderligere på royalty, da det er her vi ser det største økonomiske potentiale.

I 2011 etablerede VE2 i samarbejde med kok Bo Marcussen virksomheden Sidedish I/S. Sidedish udvikler fødevarerkoncepter. Sidedish I/S blev ved årsskiftet pr. 01.01.2014 konverteret til Sidedish Food Innovation ApS. VE2 ejer 50 % af Sidedish ApS. De resterende 50% af Sidedish ejes af Bernth Marcussen Holding ApS. Sidedish har i 2016 haft uenighed med samarbejdspartner Lammefjords Grønt om at de, mod kontrakten, stoppede udbetaling af royalty fra april 2016. Denne tvist er afsluttet ved at forlig i marts 2017 hvor Sidedish ApS modtog kr. 250.000,- for manglende royaltybetaling, endelig afslutning af samarbejdet og annullering af kontrakt.

Ledelsen i VE2 ser med positive øjne på 2017, hvor vi forventer økonomisk vækst grundet stærkt øgede royaltyindtægter fra produkter udviklet i 2016.

VE2 er meget fokuseret på salg, forretningsudvikling og kommunikation af vores kompetencer. Vi dyrker løbende eksisterende samarbejder samt opdyrker målrettet nye kundeforhold. Vi vil i 2017 fokusere på yderligere at udvikle vores royaltyforretning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.900.818	1.398.409
1 Personaleomkostninger	-1.391.964	-1.368.214
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-40.007	-46.984
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-31.625	0
Driftsresultat	437.222	-16.789
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	86.711	346.893
Andre finansielle indtægter	0	1.941
2 Øvrige finansielle omkostninger	-923	-7.003
Resultat før skat	523.010	325.042
Skat af årets resultat	-96.985	2.358
Årets resultat	426.025	327.400
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-136.289	-103.107
Udbytte for regnskabsåret	300.000	450.000
Overføres til overført resultat	262.314	0
Disponeret fra overført resultat	0	-19.493
Disponeret i alt	426.025	327.400

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	40.007
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	40.007
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	293.296	656.585
	Deposita	43.524	42.275
	Finansielle anlægsaktiver i alt	336.820	698.860
	Anlægsaktiver i alt	336.820	738.867
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	288.437	170.799
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	811	32.436
	Udskudte skatteaktiver	19.865	14.220
	Tilgodehavende selskabsskat	0	17.694
	Andre tilgodehavender	466.343	359.092
5	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	460	0
	Periodeafgrænsningsposter	23.952	23.952
	Tilgodehavender i alt	799.868	618.193
	Likvide beholdninger	705.664	482.807
	Omsætningsaktiver i alt	1.505.532	1.101.000
	Aktiver i alt	1.842.352	1.839.867

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	375.000	375.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.296	139.585
6	Overført resultat	650.570	388.255
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	450.000
	Egenkapital i alt	<u>1.328.866</u>	<u>1.352.840</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.126	189.583
	Selskabsskat	74.630	0
	Anden gæld	390.730	297.444
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>513.486</u>	<u>487.027</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>513.486</u>	<u>487.027</u>
	Passiver i alt	<u>1.842.352</u>	<u>1.839.867</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.230.329	1.233.170
Pensioner	74.987	44.100
Andre omkostninger til social sikring	6.880	6.840
Personaleomkostninger i øvrigt	79.768	84.104
	1.391.964	1.368.214
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	923	7.003
	923	7.003
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	575.716	575.716
Kostpris 31. december 2016	575.716	575.716
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-535.709	-488.725
Årets af-/nedskrivninger	-40.007	-46.984
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-575.716	-535.709
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	40.007

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2016	67.000	67.000
Afgang i årets løb	-27.000	0
Kostpris 31. december 2016	40.000	67.000
Opskrivning primo 1. januar 2016	589.585	242.692
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	113.711	346.893
Udbytte	-450.000	0
Opskrivninger 31. december 2016	253.296	589.585
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	293.296	656.585

5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2016
Direktion	0 %	0	460

6. Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret
Egenkapital 1. januar 2016	375.000	139.585	388.256	450.000
Resultatdisponering	0	-136.289	262.314	300.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-450.000
Egenkapital 31. december 2016	375.000	3.296	650.570	300.000

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.